
Síntese 
19 de maio de 2015

1

Diário  Oficial da União - Nº 93 - Seção 2 -  pág. 49

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 56, DE 18 DE MAIO DE 2015

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da Lei Complementar 
nº 75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução n. 56/CSMPM, de 6 de maio de 2008, 
resolve:
 Art. 1º Revogar os artigos 19 e 26 da Portaria 006/PGJM, de 28 de 
janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial da União 106, de 2 de fevereiro de 
2015, Seção 2, página 22.
 Art. 2º Designar o Doutor PÉRICLES AURÉLIO LIMA DE 
QUEIROZ, Subprocurador-Geral de Justiça Militar, em substituição à Doutora 
ANETE VASCONCELOS DE BORBOREMA, Subprocuradora-Geral de Justiça 
Militar, para oficiar na Sessão de Julgamento do Egrégio Superior Tribunal Militar, 
a realizar-se no dia 19 de maio de 2015.
 Art. 3º Designar o Doutor MÁRIO SÉRGIO MARQUES SOARES, 
Subprocurador-Geral de Justiça Militar, em substituição ao Doutor PÉRICLES 
AURÉLIO LIMA DE QUEIROZ, Subprocurador-Geral de Justiça Militar, para 
oficiar na Sessão de Julgamento do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se 
no dia 23 de junho de 2015.
 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Convênio celebrado entre o Ministério Público Militar e a Associação 
Unificada Paulista de Ensino Renovado - UNIP. Objeto: Estágio de Estudantes 
de Nível Superior. Vigência: 13/05/2015 a 12/05/2018, podendo ser prorrogado 
por igual período. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e 
Yugo Okida, Vice-Reitor, pela UNIP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2015 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.019674/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços 
para fornecimento de materiais de expediente visando atender às necessidades do 
Ministério Público Militar, conforme especificações e condições deste Edital e seus 
Anexos. Total de Itens Licitados: 00112. Edital: 19/05/2015 de 08h00 às 12h00 e 
de 13h às 17h50. Endereço: Setor de Embaixadas Norte, Lote Nº 43 Asa Norte - 
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 19/05/2015 às 08h00 no site 
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 29/05/2015 às 14h00 site www.
comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado 
nos sítios: www.comprasnet. gov.br ou http://www.mpm.mp.br/pregao-eletronico/

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 18/05/2015) 200008-00001-2015NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 93 - Seção 3 -  pág. 143

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 426/2014

Termo de Credenciamento nº 426/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e a CARVALHO RIBEIRO ASSESSORIA E SERVIÇO DE 
SAÚDE LTDA Objeto: prestação de Serviços ODONTOLÓGICOS Processo: 
1.14.000.003327/2014-04 Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000084, 
de 24/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2014NE000263, de 10/02/2014, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033, de 03/01/2014, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/ 
MPDFT: n.º 2014NE000126, de 03/02/2014. Vigência: 06/05/2015 a 05/05/2020. 
Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado 
JAMERSON SILVA RIBEIRO.

Diário  Oficial da União - Nº 93 - Seção 3 -  págs. 140/141


